

令和5年度ひたちなか市水道事業会計補正予算（第1号）

第1条 令和5年度ひたちなか市水道事業会計の補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

第2条 令和5年度ひたちなか市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条に定めた業務の
予定量中、(4)主要な建設改良事業 ひたちなか市水道事業 事業費「1,857,324千円」
を「1,857,459千円」に改める。

第3条 予算第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支 出		
第1款 水道事業費	3,682,085千円	4,875千円	3,686,960千円
第1項 営業費用	3,379,675千円	4,875千円	3,384,550千円

第4条 予算第4条本文括弧書中、不足する額「905,908千円」を「906,043千円」に
過年度分損益勘定留保資金「556,976千円」を「605,874千円」に、当年度分損益勘
定留保資金「230,432千円」を「181,669千円」に改め、資本的支出の予定額を次の
とおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	支 出		
第1款 資本的支出	2,611,690千円	135千円	2,611,825千円
第1項 建設改良費	1,865,082千円	135千円	1,865,217千円

第5条 予算第10条に定めた経費の金額を次のように改める。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
(1) 職員給与費	362,564千円	5,010千円	367,574千円

令和5年12月 6日 提出

ひたちなか市長 大 谷 明

令和 年 月 日 議決

1 令和5年度ひたちなか市水道事業会計補正予算実施計画書（第1号）

（1）収益的収入及び支出

（支出）

（単位：千円）

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考	
1	水道事業費		3,682,085	4,875	3,686,960		
	1	営業費用	3,379,675	4,875	3,384,550		
		1	原水費	1,076,400	515	1,076,915	
		2	浄水費	107,035	△ 508	106,527	
		3	配水費	241,996	1,973	243,969	
		4	給水費	131,091	1,047	132,138	
		5	業務費	186,837	1,120	187,957	
		6	総係費	122,731	728	123,459	

（2）資本的収入及び支出

（支出）

（単位：千円）

款	項	目	既決予定額	補正予定額	計	備考	
1	資本的支出		2,611,690	135	2,611,825		
	1	建設改良費	1,865,082	135	1,865,217		
		15	建設事務費	52,504	135	52,639	